
Impresión de pantalla donde se visualice la consulta o generación del Estado de Situación 

Financiera y el Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos del periodo de evaluación, desde el 

Sistema de Contabilidad Gubernamental del ente público.  

 

 



  



Impresión de pantalla del Estado de Situación Financiera al 30 de junio y el Estado Analítico de la 

Deuda y Otros Pasivos del 1 de enero al 30 de junio del año en curso, en los que identifique los 

esquemas de pasivos y deuda pública, generado del Sistema de Contabilidad Gubernamental del 

ente público, conforme la estructura aprobada por el CONAC. 

 



 

 

 



$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,419,353.00

$0.00

$0.00

$0.00

$367,798.00

$0.00

2021

$2,051,555.00

Aportaciones

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

$0.00

$12,071,336.65

$978,354.00

$0.00

$0.00

$0.00

$12,071,336.65

$0.00

$0.00

$2,419,353.00

$0.00

Total de Pasivos Circulantes

Otros Pasivos a Corto Plazo

$0.00

Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00

Provisiones a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

$0.00

CONCEPTO 2022

PASIVO

Activos No Circulantes

MUNICIPIO DE CHAVINDA

Estado de situación financiera

DE ENERO A JUNIO DEL 2022

(En pesos)

ACTIVO

Pasivo CirculanteActivo Circulante

CONCEPTO 2022 2021

$0.00$0.00

Bienes Muebles

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

$0.00

$5,697,300.70

$5,912,771.16

$0.00

$4,416,172.16

$0.00

$15,295,000.14Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

$0.00

$0.00

Total de Activos Circulantes

$0.00

-$4,302,609.19-$4,657,014.61

Activos Intangibles $0.00

$0.00

$0.00

Activos Diferidos

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

$0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo

$0.00$0.00Inventarios

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo$790,930.00$1,030,941.58Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Títulos y Valores a Corto Plazo

Otros Activos Circulantes

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto PlazoEstimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes$0.00 $0.00

Almacenes

Cuentas por Pagar a Corto Plazo$2,239,204.09$3,838,894.89Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo$652,772.27$827,464.23

$3,682,906.36

$978,354.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$978,354.00

$0.00

$0.00

$16,550,756.69

$0.00 Total de Pasivos No Circulantes

$0.00

$0.00

$15,295,000.14 Documentos por Pagar a Largo Plazo

Pasivo No Circulante

$0.00

Total de Activos No Circulantes

Otros Activos no Circulantes

$0.00

$0.00

$0.00

Deuda Pública a Largo Plazo

Total del Pasivo

$19,091,469.47

$15,408,563.11

$0.00

Donaciones de Capital

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo

Total del Activo $22,248,057.39
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C.P. ABEL CAPILLA DURAN

TESORERO

______________________

 LAE ANA TERESITA MORA NAVARRO 

 CONTRALORA 

C. JAIME SILVA GIL

PRESIDENTE

______________________

 C. PATRICIA ESPINOZA BARAJAS 

 SINDICO 

$0.00

$0.00

______________________ ______________________

$5,890,688.32

$0.00

$0.00

$0.00

$16,672,116.47

$19,091,469.47

$0.00Revalúos

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $4,222,351.92

$0.00

$21,269,703.39

$0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-$1,289,908.50

$4,976,014.82

$0.00 $0.00

$0.00

$22,248,057.39

$0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Tendencia de Activos no Monetarios

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Total de Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Reservas

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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OTROS PASIVOS

            Organismos financieros internacionales

            Deuda bilateral

            Titulos y valores

C. JAIME SILVA GIL

            Deuda bilateral

            Arrendamientos financieros

    Subtotal largo plazo

        Deuda interna

            Instituciones de crédito

            Titulos y valores

            Arrentamientos financieros

        Deuda externa

            Organismos financieros internacionales

Denominación de las Deudas

DEUDA PÚBLICA

    Corto plazo

        Deuda interna

            Instituciones de crédito

            Titulos y valores

            Arrendamientos financieros

        Deuda externa

-$                                            

-$                                            

-$                                            

-$                                          

-$                                          

PRESIDENTE

MÉXICOPESO

-$                                            

-$                                            

-$                                            

Saldo Final del Período

-$                                          

-$                                          

-$                                          

DEL 01/01/2022  AL 30/06/2022

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

Moneda de contratación

-$                                            

-$                                            

-$                                            

Saldo Inicial del Período

-$                                            

-$                                            

-$                                            

-$                                            

-$                                            

-$                                            

-$                                            

MUNICIPIO DE CHAVINDA

    Largo plazo

            Arrendamientos financieros

    Subtotal corto plazo

Institución o País Acreedor

-$                                          

-$                                          

-$                                          

-$                                          

-$                                          

-$                                          

-$                                          

-$                                          

-$                                          -$                                            

-$                                            -$                                          

-$                                          

-$                                          

CONTRALORA

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS

-$                                            

-$                                            

-$                                            

2,419,353.00$                           

-$                                          

-$                                          

-$                                          

-$                                          

-$                                          -$                                            

2,419,353.00$                           978,354.00$                             

978,354.00$                             

C. PATRICIA ESPINOZA 

BARAJAS

SINDICO

C.P. ABEL CAPILLA DURAN

TESORERO

LAE ANA TERESITA MORA 

NAVARRO


